

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100

BELO HORIZONTE - MG

3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96

divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br

www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2023

Período: 01/08/2023 à 31/08/2023

Relatório de Compras

Cnpj	Fornecedor	Descrição do material	Preço Unitário	Quantidade	Unidade	Vlr. Total
71505564000124	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	ESCOVA DE ROBINSON	1,90	15	UNIDADE	28,50
71505564000124	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	PONTA DIAMANTADA Nº 1111 - granulometria média	2,55	5	UNIDADE	12,75
71505564000124	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	PONTA DIAMANTADA Nº 1111 - granulometria extrafina (ff)	2,55	5	UNIDADE	12,75
71505564000124	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	PONTA DIAMANTADA Nº 3118 - granulometria média	2,55	5	UNIDADE	12,75
71505564000124	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	PONTA DIAMANTADA nº 1151 - granulometria média	2,55	10	UNIDADE	25,50
71505564000124	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	ÁCIDO GEL SOLUÇÃO DE ÁCIDO FOSFÓRICO A 37%, COM CLORHEXIDINA A 2%	4,15	1	KIT	4,15
71505564000124	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	HIDROXIDO DE CALCIO P.A - pote com 10g	4,22	1	POTE	4,22
71505564000124	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	TIRA DE LIXA DE POLIESTER, PARA ACABAMENTO E POLIMENTO - MEDINDO 4MM X 170MM DE LARGURA. CAIXA COM 150 UNIDADES.	5,42	1	CAIXA	5,42
71505564000124	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	CIMENTO TEMPORÁRIO PARA PREENCHIMENTO DAS CAVIDADES DENTÁRIAS - A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO/SULFATO DE ZINCO/ POTE com 25 G	9,52	1	POTE	9,52
71505564000124	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	EUGENOL LIQUIDO - FRASCO COM 20 ML	9,53	1	FRASCO	9,53
71505564000124	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES - ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES - Peróxido de hidrogênio 3% - frasco 1 litro	10,22	1	LITRO	10,22
71505564000124	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	CLOREXIDINA 2% PARA LIMPEZA DE CAVIDADES - Frasco de 100ml	10,64	1	FRASCO	10,64
71505564000124	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA, à base de cloreto de alumínio - SEM EPINEFRINA. Frasco com 10 ml.	13,76	1	FRASCO	13,76
71505564000124	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	CIMENTO RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO (IRM) - Kit contendo 38 gramas de pó e 15 ml de líquido	17,15	1	KIT	17,15
71505564000124	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	CIMENTO HIDROXIDO DE CALCIO RADIOPACO - KIT CONTENDO 1 TUBO DE PASTA BASE 13G + 1 TUBO DE PASTA CATALISADORA	22,09	1	KIT	22,09
71505564000124	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	TIRA DIAMANTADA SERRILHADA - MEDINDO 2,5MM a 4mm X 150MM. autoclavável. EMBALAGEM COM 5 UNIDADES	22,38	2	EMBALAGEM	44,76
71505564000124	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	PAPEL GRAU CIRURGICO TERMOSENSÍVEL PARA USO EM AUTOCLAVE - tamanho 50 mM X 100 M	30,46	3	ROLO	91,38
71505564000124	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO restaurador - cor universal/ KIT CONTENDO UM FRASCO COM 10G DE PÓ E UM FRASCO DE ML DE LÍQUIDO	33,67	1	KIT	33,67
71505564000124	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	DETERGENTE BACTERIOSTÁTICO ENZIMÁTICO E SOLUÇÃO DESINCRUSTANTE - DETERGENTE BACTERIOSTÁTICO ENZIMÁTICO E SOLUÇÃO DESINCRUSTANTE, LIQUIDO, ELABORADO COM 4 ENZIMAS/ FRASCO DE 1 LITRO	33,75	2	LITRO	67,50
71505564000124	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	RESINA COMPOSTA odontológica fotopolimerizável COR A1 - RESINA COMPOSTA odontológica fotopolimerizável, com tecnologia de nano partícula e / ou nanohíbrida, para restaurações em dentes anteriores e posteriores, cor a1, seringa com 4g	37,80	1	UNIDADE	37,80
71505564000124	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	RESINA COMPOSTA odontológica fotopolimerizável COR A3 - RESINA COMPOSTA odontológica fotopolimerizável, com tecnologia de nano partícula e / ou nanohíbrida, para restaurações em dentes anteriores e posteriores, cor a3, seringa com 4g	37,80	1	UNIDADE	37,80

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100

BELO HORIZONTE - MG

3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96

divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br

www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2023

Período: 01/08/2023 à 31/08/2023

71505564000124	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	RESINA COMPOSTA odontológica fotopolimerizável COR UD - RESINA COMPOSTA ODONTOLÓGICA FOTOPOLIMERIZÁVEL, COM TECNOLOGIA DE NANO PARTÍCULA E / OU NANOHÍBRIDA, PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COR UD, SERINGA COM 4G	37,80	1	UNIDADE	37,80
71505564000124	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	CONDICIONADOR DE DENTINA PARA IONOMERO (ACIDO POLIACRILICO LIQUIDO) - CONDICIONADOR DE DENTINA PARA IONOMERO ACIDO POLIACRILICO A 11,5%. FRASCO COM 10 ML	43,48	1	FRASCO	43,48
71505564000124	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	RESINA ODONTOLÓGICA PARA DENTES CLAREADOS - Seringa com 4 gramas	49,24	1	UNIDADE	49,24
71505564000124	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	KIT DE BORRACHAS DE POLIMENTO TIPO CHAMA - somente o tipo ponta chama/ kit com 7 unidades (variação de uma unidade pra mais ou menos)	75,62	1	KIT	75,62
07965086000136	CHAVEIRO RENASCENCA LTDA - ME	CONFECÇÃO DE CHAVE SIMPLES, SEM MODELO - CONFECÇÃO DE CHAVE SIMPLES, SEM MODELO	50,00	1	UNIDADE	50,00
07965086000136	CHAVEIRO RENASCENCA LTDA - ME	CONFECÇÃO DE CHAVE SIMPLES, SEM MODELO - CONFECÇÃO DE CHAVE SIMPLES, SEM MODELO	50,00	2	UNIDADE	100,00
18651775000192	LETSCOM SOLUÇÕES EM COMUNICAÇÃO LTDA-ME	SERVIÇO DE FORNECIMENTO E IMPRESSÃO DE CRACHÁ - Com disponibilização de solução informatizada de captura e transmissão de dados e imagens que serão colhidos na cmbh, a serem impressos no crachá. Incluindo os valores de entrega na cmbh.	3,50	39	UNIDADE	136,50
21504525000134	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS	ROLETES DENTAIS, 100% ALGODAO, EXTRA MACIO E ABSORVENTE nº 2 - PACOTE COM 100 UNIDADES.	2,29	9	PACOTE COM 100 UNIDADES	20,61
21504525000134	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS	PONTA DIAMANTADA Nº 1111 - granulometria fina (f)	3,40	5	UNIDADE	17,00
21504525000134	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS	PONTA DIAMANTADA Nº 3118 - granulometria extrafina (ff)	3,40	5	UNIDADE	17,00
21504525000134	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS	PASTA PROFILÁTICA DE POLIMENTO E PROFILAXIA DENTAL - Embalagem com 90g.	4,57	7	UNIDADE	31,99
21504525000134	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS	FLUOR EM FORMA DE GEL - FLUOR EM FORMA DE GEL, PARA APLICACAO TOPICA, ALTA VISCOSIDADE, TIXOTROPICO, PH NEUTRO PARA APLICACAO EM SUPERFICIES DENTAIS, E SOBRE RESTAURACOES EM RESINA E PORCELANAS/ FRASCO COM 200 ML	4,90	19	FRASCO	93,10
21504525000134	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS	SUGADOR DE SALIVA ODONTOLÓGICO, confeccionado em pvc atóxico, com fio de aço. - EMBALAGEM COM 40 UNIDADES	8,29	3	EMBALAGEM	24,87
21504525000134	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS	MICRO APLICADOR odontologico descartavel - MICRO APLICADOR odontologico DESCARTÁVEL COM PONTAS em fibras não absorventes, com haste dobravel, que permite o alcance em areas de dificil acesso/ tamanho extrafino/ embalagem com 100 unidades	9,09	1	EMBALAGEM	9,09
21504525000134	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS	CUNHA DE MADEIRA COM DESENHO ANATOMICO - CAIXA COM 100 UNIDADES	9,20	1	CAIXA	9,20
21504525000134	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS	CABO PARA BISTURI EM AÇO INOXIDÁVEL Nº 3 - AUTOCLAVÁVEL	10,21	2	UNIDADE	20,42
21504525000134	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS	FIO DENTAL NA EMBALAGEM PLÁSTICA COM LÂMINA CORTADORA - EMBALAGEM COM 500 METROS	11,20	1	EMBALAGEM	11,20
21504525000134	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS	LUBRIFICANTE SPRAY PARA INSTRUMENTOS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO. FRASCO DE 200 ML - FRASCO DE 200 ML	20,57	2	FRASCO	41,14

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100

BELO HORIZONTE - MG

3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96

divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br

www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2023

Período: 01/08/2023 à 31/08/2023

21504525000134	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS	INDICADOR BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE COM PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR - INDICADOR BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE COM PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, DO TIPO AUTOCONTIDO, COM TEMPO DE RESPOSTA DE ATÉ 24H/ EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	25,71	4	CAIXA	102,84
21504525000134	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS	GAZE TIPO TELA DE ALGODAO COM NO MINIMO 13 FIOS POR CM² - GAZE TIPO TELA DE ALGODAO COM NO MINIMO 13 FIOS POR CM² COM DOBRA LATERAL PARA DENTRO, TRAMA UNIFORME, SEM IMPUREZAS, TAMANHO 7,5 X 7,5 CM. PACOTE COM 500 UNIDADES	28,10	1	EMBALAGEM	28,10
21504525000134	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS	RESINA COMPOSTA odontológica fotopolimerizável COR B1 - RESINA COMPOSTA odontológica fotopolimerizável, com tecnologia de nano partícula e / ou nanohíbrida, para restaurações em dentes anteriores e posteriores, cor B1, seringa com 4g	38,80	1	UNIDADE	38,80
21504525000134	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS	RESINA COMPOSTA odontológica fotopolimerizável COR B2 - RESINA COMPOSTA odontológica fotopolimerizável, com tecnologia de nano partícula e / ou nanohíbrida, para restaurações em dentes anteriores e posteriores, cor B2, seringa com 4g	38,80	1	UNIDADE	38,80
21504525000134	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS	RESINA COMPOSTA odontológica fotopolimerizável COR OA2 - RESINA COMPOSTA ODONTOLÓGICA FOTOPOLIMERIZÁVEL, COM TECNOLOGIA DE NANO PARTÍCULA E / OU NANOHÍBRIDA, PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COR OA2, SERINGA COM 4G	38,80	1	UNIDADE	38,80
21504525000134	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS	RESINA COMPOSTA odontológica fotopolimerizável COR OA3 - RESINA COMPOSTA odontológica fotopolimerizável, com tecnologia de nano partícula e / ou nanohíbrida, para restaurações em dentes anteriores e posteriores, cor oa3, seringa com 4g	38,80	1	UNIDADE	38,80
21504525000134	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS	PINÇA PARA COLOCACAO DE GRAMPO DE DIQUE DE BORRACHA - TIPO PALMER, EM ACO INOXI - PINÇA PARA COLOCACAO DE GRAMPO DE DIQUE DE BORRACHA - TIPO PALMER, EM ACO INOXIDAVEL	95,51	3	UNIDADE	286,53
21504525000134	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA - embalagem com 50 tubetes de 1,8 ml cada/ EXIGÊNCIA DE MARCA Alphacaine	104,00	1	CAIXA	104,00
08004721000181	FUTURA COMERCIO E MONTAGEM	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (EM SUBSTITUIÇÃO) DE REGISTRO DE GAVETA PARA TUBULAÇÃO - Fornecimento e instalação (em substituição) de registro de gaveta para tubulação de hidrantes DN 63mm.	899,55	3	UNIDADE	2.698,65
28568742000137	SA PEÇAS, EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS LTDA	BEBEDOURO DE BANCADA - bebedouro de bancada feito em material aço inox, com pés reguláveis; serpentina interna em aço Inox; reservatório em polipropileno atóxico com capacidade para 20 a 25 litros; controle de temperatura com termostato; possuir duas torneiras, sendo pelo menos uma de água gelada; conter aparador de água frontal em aço inox com dreno; vir com o filtro incluído; voltagem 110V	1.654,00	2	UNIDADE	3.308,00
42081183000167	HEALTH EXPERIENCE PRODUTOS MEDICOS ODONT	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO EXTRASSENSÍVEL - COM IMAGENS EXATAS NA SUPERFÍCIE DE OCLUSÃO DOS DENTES EM CAMPOS ÚMIDOS OU SECOS. DUPLA FACE (AZUL E VERMELHO/ EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	3,60	3	BLOCO	10,80

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100

BELO HORIZONTE - MG

3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96

divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br

www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2023

Período: 01/08/2023 à 31/08/2023

42081183000167	HEALTH EXPERIENCE PRODUTOS MEDICOS ODONT	HIPOCLORITO DE SODIO A 1% - FRASCO DE 1 LITRO	7,40	9	FRASCO	66,60
42081183000167	HEALTH EXPERIENCE PRODUTOS MEDICOS ODONT	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA CLORETO DE SÓDIO A 0,9% - FRASCO COM 500 ML	9,00	2	FRASCO	18,00
42081183000167	HEALTH EXPERIENCE PRODUTOS MEDICOS ODONT	SOLUÇÃO ANTISSÉPTICA BUCAL - GLUCONATO DE CLORHEXIDINA A 0,12% - SOLUÇÃO ANTISSÉPTICA BUCAL - GLUCONATO DE CLORHEXIDINA A 0,12%, COM VÁLVULA DOSADORA SEM ÁLCOOL, SABOR MENTA. FRASCO DE 1 LITRO (ACEITA VARIAÇÃO PARA CIMA DE ATÉ 100 ML)	12,00	2	FRASCO	24,00
42081183000167	HEALTH EXPERIENCE PRODUTOS MEDICOS ODONT	AGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE - GALÃO COM 5 LITROS	12,90	33	GALÃO	425,70
42081183000167	HEALTH EXPERIENCE PRODUTOS MEDICOS ODONT	APLICADOR/EXTRATOR DE AMARILHO ELÁSTICO PLÁSTICO - Instrumento utilizado para colocar ou retirar elásticos de braquetes ortodonticos. AUTOCLAVÁVEL.	15,00	1	UNIDADE	15,00
42081183000167	HEALTH EXPERIENCE PRODUTOS MEDICOS ODONT	LENÇOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO - LENÇOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO/ embalagem COM 26 UNIDADES	24,90	1	CAIXA	24,90
42081183000167	HEALTH EXPERIENCE PRODUTOS MEDICOS ODONT	BICARBONATO DE SODIO FLUIDIZANTE SILICA AL-1 - pote com 250 g/ COMPATIVEL COM APARELHO PROF II, SEM SABOR/ Exigência de marca Prophylaxis	27,90	1	POTE	27,90
42081183000167	HEALTH EXPERIENCE PRODUTOS MEDICOS ODONT	CIMENTO A BASE DE OXIFOSFATO DE ZINCO (pó e líquido) - KIT CONTENDO 28G DE PÓ + 10ML DE LÍQUIDO	39,90	1	KIT	39,90
42081183000167	HEALTH EXPERIENCE PRODUTOS MEDICOS ODONT	AGULHA GENGIVAL CURTA - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	40,00	1	CAIXA	40,00
42081183000167	HEALTH EXPERIENCE PRODUTOS MEDICOS ODONT	RESINA COMPOSTA odontológica fotopolimerizável COR C4 - RESINA COMPOSTA odontológica fotopolimerizável, com tecnologia de nano partícula e / ou nanohíbrida, para restaurações em dentes anteriores e posteriores, cor C4, seringa com 4g	50,00	1	UNIDADE	50,00
42081183000167	HEALTH EXPERIENCE PRODUTOS MEDICOS ODONT	PAPEL GRAU CIRURGICO TERMOSENSIVEL PARA USO EM AUTOCLAVE - TAMANHO 100mm X 100M - ROLO	59,00	2	ROLO	118,00
42081183000167	HEALTH EXPERIENCE PRODUTOS MEDICOS ODONT	CHAVE PARA APERTO/ TROCA DE TIPS/ PONTAS DE ULTRASSOM - COMPATÍVEL COM APARELHO DA MARCA DABI ATLANTE/ AUTOCLAVÁVEL	80,00	5	UNIDADE	400,00
42081183000167	HEALTH EXPERIENCE PRODUTOS MEDICOS ODONT	SOLUÇÃO SPRAY DE LIDOCAÍNA PARA USO TÓPICO - FRASCO COM 50 ML	82,00	1	FRASCO	82,00
42081183000167	HEALTH EXPERIENCE PRODUTOS MEDICOS ODONT	MATRIZ UNIMATRIX REFIL - TAMANHO M - EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	135,00	1	CAIXA	135,00
42081183000167	HEALTH EXPERIENCE PRODUTOS MEDICOS ODONT	PRIMER MULTIUSO - total de 8ML/ Exigência de marca 3M Espe Scotchbond Multiuso, Bisco All Bond 3 ou Bisco All Bond 2.	170,00	1	FRASCO	170,00

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
BELO HORIZONTE - MG
3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br
www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras
Exercício: 2023
Período: 01/08/2023 à 31/08/2023

Total de Compras	Valor Total
65	9.631,24